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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-1257
Responded to:  14 May 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
In the year since many fixed speed enforcement cameras were made dormant, how many times were fines issued for a vehicle exceeding the statutory speed limit in the same areas?
Please provide your response broken by the number of vehicles caught speeding in each area.
How many times were mobile speed enforcement units deployed to each of the areas where a fixed camera became dormant?
We can advise that no fines have been issued.  The information provided relates only to enforcement and offences detected by Safety Cameras Scotland and not by Police Officers at the roadside.
The information provided is correct as of 24th April 2024.  As the information is taken from a live system it may be subject to change as updates are received.  
For the purpose of this FOI the “same area” has been taken to mean within the boundary of the site in which the fixed camera falls.  Fixed camera sites can be up to 1km in length on a section of road and the fixed camera can be placed anywhere within the start and end points of the site. 
In 2024 a number of fixed cameras were made dormant and once they were made dormant no enforcement was carried out at these locations.  
Once a fixed camera is made dormant no enforcement takes place for a period of up to three years when the camera is either reinstated for enforcement or is abandoned completely.  
Please see section 5.6 Decommissioning sites in the Safety Camera Programme Handbook on the dormancy period of a camera site:  Scottish Safety Camera Programme Handbook | Transport Scotland
in order to evaluate the dormancy period of a fixed camera no enforcement is carried out within the site.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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